ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18 января  2024 г. No  26

г  Воронеж

г 	 п
О  внесении  изменений  в
постановление  Правительства
Воронежской  области
от  24.03.2011 №  220

В  соответствии  с  указом  Губернатора  Воронежской  области  от

06.10.2023 №  245-у  «Об  оптимизации  структуры  исполнительных  органов

Воронежской  области» Правительство  Воронежской  области

постановляет :

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области

от  24.03.2011 №  220 «О  создании  казенного  учреждения  Воронежской  области

«Гражданская  оборона, защита  населения  и  пожарная  безопасность

Воронежской  области» путем  изменения  типа  существующего  областного

государственного  учреждения  «Обеспечение  функционирования  гражданской

обороны, защиты  населения  и  территории, пожарной  безопасности  и  спасения

людей  на  водах  Воронежской  области» (в  редакции  постановлений

Правительства  Воронежской  от  08.06.2011 №  480, от  10.04.2014 №  318, от

02.11.2017 №  857, от  29.03.2019 №  315, от  25.04.2022 №  276, от  16.08.2022

№  555, от  02.05.2023 №  322, от  01.12.2023 №  861) следующие  изменения :

1.1. В  пункте  2 слова  «на  министерство  промышленности  и  транспорта

Воронежской  области» заменить  словами  «на  министерство  региональной

безопасности  Воронежской  области».

1.2. Пункт  21 изложить  в  следующей  редакции:

«21. Определить  целью  создания  казенного  учреждения  Воронежской

области  «Гражданская  оборона, защита  населения  и  пожарная  безопасность

Воронежской  области» исполнение  государственных  функций, выполнение

2

работ  (оказание  услуг) в  целях  обеспечения  исполнения  предусмотренных

законодательством  Российской  Федерации  полномочий  в  области

гражданской  обороны, предупреждения  чрезвычайных  ситуаций

межмуниципального  и  регионального  характера, стихийных  бедствий  и

ликвидации  их  последствий, организации  выполнения  и  осуществления  мер

пожарной  безопасности, создания, содержания  и  организации  деятельности

аварийно-спасательных  служб  и  аварийно-спасательных  формирований,

участия  в  мероприятиях  по  поиску  и  спасанию  людей  во  внутренних  водах

Воронежской  области.».

1.3. Пункт  б  изложить  в  следующей  редакции:

«6. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  по  истечении  10 дней  со

дня  его  официального  опубликования  и  распространяет  свое  действие  на

правоотношения , возникшие  с  1 января  2024 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2